平成２３年８月

会 員 各 位

（社）全国旅行業協会

法定事業部＜苦情＞

平成２３年度 苦情対応セミナーの実施ついて

 当協会では、日常発生しやすい旅行のトラブル案件について、未然防止の観点から旅行

業法及び旅行業約款の関連条項を再確認し、苦情相談の実例を基に苦情相談への対応及び

苦情処理の方法等を習得することを目的に、下記期日にてセミナーを開催します。

 なお、本年度は、旅行トラブルの裁判事件にも携われている三浦雅生弁護士に講師を

務めていただきます。

 本セミナーにご参加を希望される場合は、別紙にて当協会までお申込みくださるようお

願い申し上げます。

● ANTA・JATA 合同苦情対応セミナーの実施予定スケジュール

（１）仙 台   期 日 １１月 ９日（水）  13：30 ～ 17：00

                  会 場 仙台商工会議所 ７階 大会議室

                         （仙台市青葉区本町２丁目 16－12 ）

                  定 員  ＡＮＴＡ会員 6０名

（２）名古屋    期  日 １２月 １日（木）  13：30 ～ 17：00

          会 場 ウィンクあいち 大会議室

             （名古屋市中村区名駅４丁目４－３８ ）

          定 員  ＡＮＴＡ会員７０名

（３）福 岡   期 日 １１月１６日（水）  13：30 ～ 17：00

         会 場  天神クリスタルビル

                         （福岡市中央区天神４丁目６－７ ）

                  定 員  ＡＮＴＡ会員６０名

※     各会場とも定員になり次第、締切させていただきます。

   なお、申込が会場定員を超えた場合は、１社１名とさせていただきます。

※ 参加費は無料です。

FAX：03－5401－3661

ＡＮＴＡ本部事務局法定事業部 宛

苦情対応セミナー  参加申込書

 標記セミナーに下記のとおり参加申込みをいたします。

 ご希望会場に○印をお願いします。

 　・ 仙 台  11 月  9 日（水）

 　・ 名古屋  12 月  1 日（木）

 　・ 福 岡  11 月 16 日（水）

   ※各会場とも定員になり次第、締め切りとなります。

  なお会場定員を超えた場合は、１社１名とさせていただきます。

   記入日：   月   日

登録番号
観 光 庁 長 官

      知 事

登録旅行業 第   ―

会 社 名

支  店
営業所名

電話番号

FAX 番号

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

フリガナ

参加者名

※ このセミナーに対するお問合せ先は、法定事業部（苦情・弁済担当）
TEL：03－5401－3600